
 

Str. 1 / 2 
 

                                                                                                                                                                                                                                             

  

 

 

 

  

 

 

 

 

Poskytnutí informací 
 

Dne 1. 7. 2024 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č.106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte  

o poskytnutí těchto informací: 
 

„Vážená paní, vážený pane, 

tímto se na Vás obracím s následující žádostí o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím. 

 Na webových stránkách města Kroměříže (www.mesto-kromeriz.cz) dne 9. února 2024 

vyšla tisková zpráva s názvem: Radnice zadala studii na umístění památníku díla biskupa Karla 

z Lichtensteinu-Castelcorna(odkaz zde: https://www.mesto-kromeriz.cz/aktuality/detail/radnice-

zadala-studii-na-umisteni-pamatniku-dila-biskupa-karla-z-lichtensteinu-castelcorna). Tiskovou 

zprávu vydal tiskový mluvčí radnice Jan Vondrášek. 

 V tiskové zprávě se mimo jiné uvádí, že minulé vedení města nedořešilo umístění 

památníku. Původní návrh umístění památníku před arcibiskupským gymnáziem není v souladu 

s památkáři Národního památkového ústavu (NPÚ). Proto radní města Kroměříže zadali 

brněnské společnosti Valicek Renderings, aby ve spolupráci s architektem Ivo Boháčkem 

vypracovali návrh budoucího umístění památníku biskupa Karla z Lichtensteinu-Castelcorna. 

 Dále se ve městě šíří informace, že Odbor kultury, cestovního ruchu a památkové péče 

vydal rozhodnutí týkající se umístění památníku biskupa Karla z Lichtensteinu-Castelcorna. 

 Na základě výše uvedených skutečností prosím o odpovědi na následující otázky: 

1. Podle jakých kritérií byla vybrána společnost Valicek Renderings a architekt Boháček? 

2. Proběhlo na zákazku výběrové řízení? 

3. Předložila již společnost Valicek Renderings ve spolupráci s architektem Ivo Boháčkem 

výslednou studii? 

4. Pokud již město Kroměříž vlastní studii, prosím o zaslání. 

5. Jaká je konečná cena výsledné studie umístění památníku? 

6. Proběhla již platba za výše zmíněnou studii? 

7. Jaké další kroky provádí město Kroměříž ohledně umístění památníku? 

8. Prosím o zaslání rozhodnutí Odboru kultury (…) o umístění památníku biskupa Karla. 

9. Na základě jakých podkladů bylo rozhodnutí vydáno? 

10. Bylo-li stanovisko NPÚ jedním z podkladů pro rozhodnutí, prosím o jeho zaslání taktéž. 

11. Jaké další kroky týkající se památníku město plánuje?“. 

Odbor Kancelář úřadu, oddělení právní 

Vyřizuje Mgr. Andrea Nevřalová                       

e-mail  andrea.nevralova@mestokm.cz                               

č. tel.  573 321 288 

datum  2. srpna 2024 

č.j.  MeUKM/071694/2024 

sp.zn.  MeUKM/064943/2024/09 

poř.č.  IN – 27/2024 

 

 

 

 

 

http://www.mesto-kromeriz.cz/
https://www.mesto-kromeriz.cz/aktuality/detail/radnice-zadala-studii-na-umisteni-pamatniku-dila-biskupa-karla-z-lichtensteinu-castelcorna
https://www.mesto-kromeriz.cz/aktuality/detail/radnice-zadala-studii-na-umisteni-pamatniku-dila-biskupa-karla-z-lichtensteinu-castelcorna


 

Str. 2 / 2 
 

K předmětné žádosti o informace Vám na základě vyjádření věcně příslušných odborů, a to 

odboru stavebního úřadu a životního prostředí, oddělení stavební úřad a odboru investic 

sdělujeme následující: 

 

AD1: Pokud je myšlen arch. Boháč, tak na základě dobrých zkušeností z minulosti.  

AD2: Výběrové řízení v tomto finančním objemu není třeba.  

AD3: Předložila.  

AD4: Požadovaný dokument je v anonymizované podobě poskytnut v příloze.  

AD5: 85.000,- Kč  

AD6: Ano.  

AD7: Připravuje projekční práce pro povolení záměru.  

AD8: Rozhodnutí Oddělení státní památkové péče je v anonymizované podobě poskytnuto 

v příloze. 

AD9: Rozhodnutí č. j. SPP/035979/2024/Če bylo vydáno na základě žádosti města Kroměříže 

ze dne 15. 4. 2024. Součástí žádosti byla dokumentace „Osazení výtvarného díla 

památníku Karla II. z Lichtensteina- Castelcornu“. Správní orgán památkové péče žádost 

s přiloženou dokumentací posoudil a v souladu s § 14 odst. 6 zákona č. 20/1987 Sb.,  

o státní památkové péči, ve znění pozdějších přepisů, si vyžádal k akci dopisem s datací 

18. 4. 2024 písemné vyjádření Národního památkového ústavu, územního odborného 

pracoviště Kroměříž. Předmětné vyjádření k akci bylo NPÚ ÚOP v Kroměříži vydáno dne 

29. 4. 2024. Státní orgán památkové péče žádost s přiloženou dokumentací posoudil a 

vydal výše uvedené rozhodnutí, podle kterého je předložený záměr z hlediska státní 

památkové péče přípustný, a to při splnění dvou podmínek:  

- K žádosti o závazné stanovisko bude doplněna dokumentace: „Návrh památníku biskup 

Karel Lichtenstein - Castelcorna, prostor naproti biskupskému zámku Kroměříž“. 

- K akci bude vypracována projektová dokumentace, která bude předložena k vydání 
závazného stanoviska. Součástí projektové dokumentace bude statické posouzení 
sochařského díla, řešení dláždění, mobiliář, dopravní značení a sadovnické úpravy  
v prostoru. 

AD10: Stanovisko Národního památkového ústavu je v anonymizované podobě poskytnuto 

v příloze. 

AD11:  Připravuje projekční práce pro povolení záměru. 

 

 

 

 

Mgr. Andrea Nevřalová 

odbor kancelář úřadu, oddělení právní 

 

 

 

 






























































































































